
 
 

 

EX-2021-00156729- -UNC-ME #FFYH 

 

VISTO:  

La nota presentada por el Secretario de Posgrado de la FFyH - UNC y la Secretaria de Posgrado 

de la FCS-UNC en la que solicitan la designación de la Dra. Miriam Abate Daga como Directora 

alterna de la Maestría en Docencia Universitaria cogestionada por ambas unidades académicas; 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Maestría en Docencia Universitaria, aprobada por Resoluciones del HCD de la FFyH Nº 

598/2019, del HCD de la FCS Nº 455/2019 y HCS Nº 29/2020 establece en su artículo 8º que el/la 

Director/a alterno/a deberá ser un integrante del Comité Académico y será propuesto y designado con 

el mismo procedimiento que el/la Director/a y deberá cumplir los mismos requisitos. Su función será la 

de reemplazar a el/la Director/a en casos de ausencia o alejamiento temporario; 

Que la Secretaria de Posgrado de la FCS y el Secretario de Posgrado de la FFyH proponen a la 

Dra. Miriam Abate Daga para el cargo de Directora alterna y se adjunta el curriculum vitae en el consta 

su trayectoria de relevancia para desempeñar la función propuesta;   

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas la designación 

solicitada; 

Por ello,  

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

R E S U E L V E 

 

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a la Dra. Miriam Abate Daga como Directora alterna de la Maestría en 
Docencia Universitaria cogestionada por la FCS-UNC y la FFyH-UNC, a partir del día de la fecha y por 
el término de tres años. 

ARTÍCULO 2º: GÍRESE la presente a la Facultad de Ciencias Sociales para su conocimiento. 

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de 
Córdoba y archívese.  

 

DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A  VEINTISÉIS DE ABRIL DE DOS MIL VEINTIUNO. 

 
RESOLUCIÓN Nº: 83 
cr 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 

LIC. FLAVIA DEZZUTTO 
DECANA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 


